
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  27 сентября 2022 г. № 109-од 

 

О проведении стажировки 

 «Лучшие практики по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся и профориентационной работе»  

 

В целях повышения результативности образовательных организаций в 

решении вопросов, связанных с организацией сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу стажировки «Лучшие практики по 

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся и 

профориентационной работе» (приложение №1). 

2. Директору государственного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы им. Н. С. Доровского с. Подбельск 

обеспечить проведение стажировки.  

3. Педагогу – психологу государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования Самарской области 

«Похвистневский Ресурсный центр» О.С.Баракиной обеспечить 

информационную, организационно-методическую поддержку   

стажировки. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  

педагогических работников в стажировке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                           

Директор                                       Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:    

                 «____»________________ 2022 г.                                                         О.С. Баракина 

 



 

Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 27.09.2022 № 109-од 

 

Программа стажировки 

 «Лучшие практики по сопровождению профессионального 

самоопределения обучающихся и профориентационной работе»  

 

Дата проведения: 21.10.2022 г. 

Форма  проведения: очная 

Время проведения: 12.00 – 15.10 

 

№

п\

п 

Название мероприятия Время Ответственные 

1 Внеурочное занятие с 

учащимися начальных 

классов  

«Все работы хороши -

выбирай на вкус!» 

12.05-12.45 Светлана Ивановна Резачкина, 

Светлана Валериевна 

Орешенкова - учителя 

начальных классов 

2 Мастер- класс для учителей 

«В мире профессий» 

12.55-13.35 Наталия Васильевна  

Пижамова- учитель начальных 

классов 

3  Веб-квест для учителей 

«Профессии вокруг меня» 

13.45-14.25 Евгения Николаевна Салдаева 

- учитель математики 

4 Профориентационная игра с 

обучающимися 10 класса 

«Сделай шаг» 

14.30-15.10 Мария Петровна Тютина- 

учитель химии и биологии 

5 Рефлексия 15.15-15.30 Баракина Ольга Сергеевна, 

педагог – психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 


		2022-10-31T10:14:54+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




